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Under 2022 har arbetet utifrån vår  
femåriga strategi PMU:s kompass mot 2025 

fortsatt. Strategin utgår ifrån vår dröm om en 
värld fri från fattigdom, hunger, förtryck och våld 

med fokus på fred och demokrati, jämställdhet och ett  
hållbart samhälle. I den här verksamhetsberättelsen 

berättar vi om några av de 104 projekt vi 
arbetat med under året. 

Redaktör: Linnéa Jimenez. Produktion: PW Design AB.  
Foto omslag: Medair/Sviatoslav Rodiuk.

För några år sedan hamnade jag i ett 
intressant samtal med en medarbetare 
på Sida. Vi pratade om det faktum att det 
globala samlade biståndet inte på lång 
väg räcker till för att möta de stora beho-
ven i världen, och att nya resurser därför 

måste frigöras. Här vill PMU spela en roll.
Den extrema fattigdomen i världen var på god väg 

till att utrotas, men pandemin fick utvecklingen att 
gå år fel håll. Parallellt löper också flera globala kri-
ser som förstärker varandra. Det talas om demokra-
tins och jämställdhetens kris, där vi på senare år sett 
tydliga tillbakagångar, världens allt fler humanitära 
kriser och den flyktingkris som följer av detta, samt 
miljö- och klimatkrisen. Enligt FN:s flyktingorgan 
UNHCR uppgick antalet människor som är på flykt 
till 84 miljoner människor i slutet av 2021. I slutet av 
2022 var den siffran uppe i 100 miljoner. Den kraf-
tiga ökningen hade i hög utsträckning med kriget i 
Ukraina att göra. 

SAMMANTAGET BEFINNER sig stora delar av 
vår värld i en djup fattigdomskris, och männ-
iskor kastas återigen ut i extrem fattigdom. 
En av tio människor får klara sig på mindre 
än 18 kronor per dag, utan de säkerhetsmar-
ginaler och trygghetssystem som du och jag 
är vana vid. Om inget radikalt görs är prog-
nosen att vi år 2030 fortfarande kommer 
ha 600 miljoner medmänniskor som lever i 
extrem fattigdom. 

Även människors friheter begränsas och 
försvarare av mänskliga rättigheter, också i 
vårt eget nätverk, är idag otroligt utsatta. 
Det kostar att stå upp för rättvisa och 
rättfärdighet. 

PÅ PMU TROR VI att kyrkan är 
en av de viktigaste krafterna 
för förändring i många av våra 
samarbetsländer. Vi ser att 
kyrkan skapar hopp, driv och 
framtidstro, och att den ofta har 
en förmåga att gå på djupet i de 
förändringar som behövs, exem-
pelvis vad gäller djupt rotade 
kulturellt destruktiva företeel-
ser som könsstympning. Kyrkan 
finns ofta mitt i samhället, och 
är en del av detsamma, och 
den åtnjuter ett stort förtroen-
de från många. Det är hit man 

vänder sig när krisen slår till. Den finns där också 
före, under och efter de kriser våra samarbetsländer 
genomgår. Långsiktigheten skapar trovärdighet.

 
I MITT SAMTAL MED medarbetaren på Sida stod det 
klart att det är avgörande att alla biståndsaktörer 
är innovativa och tänker nytt om vi ska ha en chans 
att lösa fattigdomskrisen. Vi måste samarbeta med 
alla som vill åt samma håll som oss i kampen mot 
fattigdomen, och frigöra resurser som ännu inte 
kommit de mest utsatta till del. Här är jag glad över 
att vi på PMU får vara djupt rotade i en folkrörelse 
som verkligen vill göra skillnad. Trots att året 2022 
i hög utsträckning har handlat om kris också på 
hemmaplan ser vi hur gåvogivandet har ökat till vårt 
gemensamma arbete ute i världen. När regeringen 
nu minskar biståndsbudgeten behöver vi inför kom-
mande år utöka vår egenfinansiering, men också 

gå in i nya samarbeten, frigöra andra resurser och 
hitta nya arbetssätt. 

Tack till dig som visat engagemang för 
de mest utsatta under året. Hoppas du vill 

fortsätta spela en viktig roll, tillsam-
mans med oss.

Vi måste tänka nytt  
i kampen för rättvisa 

Niclas  
Lindgren
Direktor, PMU 

FOTO: ANNELIE EDSMYR 
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Så jobbar PMU

n  PARTNERSKAP OCH FÖRÄNDRING

Utvecklingssamarbetet genomförs i huvudsak i ett trepartssam-
arbete mellan PMU, lokala partner och svenska församlingar. 
Inför en ny programperiod arbetar vi fram gemensamma planer. 
Tillsammans analyserar och lär vi av de resultat som uppnåtts un-
der föregående period, samtalar om mest utsatta målgrupper, gör 
omvärldsanalyser och identifierar strategier och prioriteringar. Att 
vårt stöd ska utgå från de behov, visioner och strategier somidenti-
fierats lokalt är en grundbult inom samarbetet. 

PMU arbetar hela tiden för att stärka och utveckla samarbets-
partners egna kapacitet. Där målet är att lokala samarbetspartner 
arbetar effektivt och rättighetsbaserat, och är representativa och 
legitima röstbärare och organisatörer av samhällstjänster.

PMU arbetar rättighetsbaserat utifrån principerna icke-diskrimi-
nering, deltagande, transparens och ansvarighet. PMU har också 
en trosbaserad utgångspunkt i arbetet, där förståelse för trons 
betydelse i förändringsprocesser är centralt. I krigs- och konflikt-
situationer och vid andra typer av katastrofer stödjer PMU utsatta 

människor både med utvecklingsprojekt och humanitära insatser 
beroende på situationen. PMU:s partner kan vid behov snabbt 
mobilisera personal och volontärer, men också arbeta långsiktigt 
vid utdragna humanitära situationer. 

I Sverige fokuseras PMU:s arbete till opinionsbildning, kun-
skapsutveckling gällande utvecklingens hinder och drivkrafter, och 
skapande av engagemang för rättvisearbete. Secondhandverksam-
heten med 58 butiker runt om i Sverige är en central strategi för 
både kommunikation och insamling.

Partnersamarbete 
är centralt i PMU:s   

förändringsteori.

Med en bred förankring i en folkrörelse med drygt 
430 församlingar och närmare 87 000 medlem-
mar, och genom samarbete med 58 secondhandbuti-
ker från Haparanda till Trelleborg, har PMU som en av 
Sveriges större bistånds- och rättighetsorganisationer 
en bas för att tillsammans med lokala partner kunna 
driva både lång- och kortsiktiga insatser i 30 länder. 

Internationellt relaterar vi ofta till 
kyrkor och organisationer inom den 
karismatiska kyrkorörelsen, som 
globalt har 644 miljoner medlem-
mar. Våra samarbetspartner repre-
senterar tiotals miljoner människor. 
Kyrkan i samarbetsländerna har ofta 
en central roll i arbetet för utveck-
ling och rättvisa. Vi relaterar också 
till en mångfald av olika organisatio-
ner. Våra lokala samarbetspartners 
närvaro och kunskap om förutsätt-
ningar och behov är centralt i vårt 
arbete.   

Vår värdegrund 

PMU:s värdegrund utgår ifrån 
vår tro på att världen är skapad 
av Gud och att alla människor 
är Guds skapelser vilket ger oss 
samma okränkbara värde. Kyrkan 
har ett ansvar att vara en förebild 
i att bygga ett gott samhälle där 
alla behandlas lika. Strävan är att 
ekonomiska resurser ska fördelas 
rättvist. Människans behov är både 
materiella och existentiella. Fat-

Kvalitetsarbete
PMU har under 2022 arbetat utifrån antaget system 
för intern styrning och kontroll, och kvalitetsarbetet 
inom ramen för Core Humanitarian Standard (CHS), 
för ökad ansvarighet och kvalitet. Ett ramverk 
finns för ansvarighet gentemot organisationens 
intressenter med rättighetsbärarna i fokus, liksom 
ett klagomålshanteringssystem. PMU är medlem i Giva 
Sverige, vars uppgift är att verka för ett gynnsamt 
klimat i Sverige, för frivilligarbete och för insamling 
hos allmänheten. PMU arbetar enligt Giva Sveriges kva-
litetskod. PMU följer också de direktiv som satts upp 
av Svensk insamlingskontroll, Sida, Radiohjälpen samt 
övriga samarbetsorganisationer. PMU har ett 90-konto 
(90 00 506). Verksamheten granskas av auktoriserad 
revisor (PWC).  

Samarbete med institutionella givare
Sedan 2018 får PMU Sida-bidrag via Svenska Missions-
rådet (SMR). Inom det humanitära arbetet rådde denna 
ordning sedan 2015. PMU står också i flera dialoger 
med svenska ambassader om stöd via landstrategier. I 
Etiopien finns redan sådant stöd. Ett annat betydande 
finansiellt samarbete är Radiohjälpen där PMU har ett 
ramavtal. Under 2021 etablerades också ett samarbete 
med Akelius Foundation, där stiftelsen valde att dubbla 
alla intäkter under PMU:s julkampanj. Pengar från detta 
användes i PMU:s projekt under 2022. För det huma-
nitära arbetet erhåller PMU också finansiering från 
ECHO (EU-kommissionens humanitära organ). PMU är 
förmånstagare i Swedbanks Humanfond, vilket gör att 
vi årligen får stöd därifrån.

tigdom och förtryck kan ses ur ett 
andligt, kulturellt, socialt och mate-
riellt perspektiv, och arbetet med en 
positiv samhällsförändring måste 
därför omfatta alla dessa områden. 
PMU vill arbeta för enhet, bejaka 
mångfald och se allas förmågor som 
en resurs.  

Vårt uppdrag 

PMU:s uppdrag är att leda och 
utveckla de svenska pingstförsam-
lingarnas gemensamma arbete för 
de mest utsatta. Tillsammans vill vi 
bekämpa fattigdom i alla dess di-
mensioner genom att samverka med 
människor i fattigdom i utvecklings-
insatser och humanitära projekt, och 
skapa utrymme för människor vars 
röster annars inte hörs.. Uppdraget 
är också att för denna verksamhet 
generera resurser och att fördjupa 
engagemanget för rättvisa och upp-
rättelse. Några nyckelord i arbetet 
är respekt, öppenhet, kvalitet och 
engagemang.  

Teman som 
förstärker varandra 
PMU har valt att sätta fokus på tre 
tematiska prioriteringar som vi 
menar är grundläggande för effektiv 
och hållbar förändring. En god 
samhällsstyrning är en förutsätt-
ning för fredliga och välfungerande 
samhällen. För att nå detta krävs att 
vi främjar både jämställdhet och en 
hållbar miljö – först då kan vi bygga 
motståndskraftiga samhällen som 
har förmågan att möta framtidens 
utmaningar. 

Fred och demokratisk 
kultur, där målet är att 
människor har demo-
kratiska normer och 
värderingar, respekte-

rar allas mänskliga rättigheter, samt 
deltar i samhällslivet på lika villkor.  

Jämställdhet, där må-
let är att kvinnor och 
män har jämställda re-
lationer och en rättvis 
fördelning av resurser, 

makt och inflytande.  

Miljö och klimat, där 
målet är att människor 
reducerar negativ mil-
jöpåverkan och stärker 
sin resiliens/anpass-

ningsförmåga genom en hållbar 
användning av naturresurser och 
miljövänliga metoder. Därigenom 
skapas goda livsvillkor för nu le-
vande och kommande generationer.

PMU har som mål att ständigt stärka och utveckla lokala samarbetspartners egna kapacitet. Här tar medarbetare i organisationen Across 
i Sydsudan del av en av PMU:s kurser.�  FOTO: PMU/JONAS FÅLLSTEN
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Så var året 2022 

Vi kan se tillbaka på ännu ett år där PMU:s arbete lett 
till att människor som i vanliga fall har svårt att komma 
till tals har både blivit erkända och lyssnade till, och 
människor utan större framtidsutsikter har fått nytt 
hopp. På följande sidor kan du läsa några konkreta 
exempel på detta. Vi konstaterar att långsiktighet och 
uthållighet ger goda resultat och att kyrkan är en viktig 
förändringsaktör, tillsammans med övrigt civilsamhälle.

Ukraina och andra kriser
År 2022 kom i hög grad att präglas av Rysslands krig 
mot Ukraina. Under våren riktade vi insamlingsarbetet 
och resursmobiliseringen (bland annat via Radiohjäl-
pen) till Ukraina. PMU engagerade sig också i nätverks-
arbete med svenska församlingar och andra aktörer, 
för att säkerställa en god samordning av alla insatser 
som gjordes. Många svenska församlingar har sedan 
tidigare vänförsamlingar i Ukraina, vilket gjorde att 
viljan att agera var enorm. Krisen i Ukraina fick dock 
konsekvenser för andra delar av världen, då andra kriser 
nedprioriterades i nyhetsrapportering och i allmänhe-
tens medvetande. Vi lyfte därför situationen i Ukraina 
tillsammans med övriga humanitära kriser och försökte 
spegla, i både kommunikations- och insamlingsinsatser, 
hur världen hänger ihop. Exempelvis led flera av våra 
andra samarbetsländer av svår matbrist liksom höjda 
mat- och energipriser till följd av kriget i Ukraina. Anta-
let flyktingar i världen översteg under året 100 miljoner. 

och mobiliseringen av, den starkt växande pentekostala 
och karismatiska kyrkofamiljen inom rättvisearbetet.

Strategins fokus har under 2022 bland annat synts 
i kampanjer, partnerskapsdialoger, utveckling av ma-
terial och i vårt nätverksarbete. Vi har till exempel för-
stärkt vårt arbete inom miljö- och klimat. 

Samarbeten och finansiärer 
Under 2022 omfattade projektverksamheten 82 utveck-
lingsinsatser i 26 länder med 35 internationella partner 
och 29 svenska församlingar, samt 22 humanitära insat-
ser i 11 länder. Allt detta med medel främst från SMR/
Sida, Radiohjälpen, Second Hand och egna insamlingar.

Vi gläds åt fortsatt stort förtroende från givare, 
secondhandbutiker och församlingar, vilket bland 
annat avspeglas i ännu ett år med goda insamlingssiff-
ror. Fördjupade relationer, dialog och samarbete med 
fler svenska pingstförsamlingar har varit en viktig del 
av arbetet under 2022. Vi har också fört fortsatta samtal 
med UD, Sida, SMR och andra svenska och europeiska 
civilsamhällesaktörer för att försöka säkerställa hu-
manitär finansiering för kommande år. Vi har fortsatt 
arbetet för en breddad finansiering, via andra givare och 
Sida-avdelningar än de vi hittills arbetat med. Under 
hösten 2020 beviljades PMU nytt partnerskapsavtal med 
ECHO (EU-kommissionens humanitära organ). Detta 
resulterade i möjlighet att 2022 få ECHO-finansiering i 
DR Kongo. 

Kriget i Ukraina och omfördelning av biståndsbudget satte en tydlig 
prägel på året 2022. Utmaningarna och det förändrade världsläget gav en 
anledning för PMU att utforska nya sätt att skapa förändring, engagemang 
och att hitta fler och fördjupade samarbeten på lokal, nationell och global 
nivå. Inte minst har fördjupade relationer med pingstförsamlingar både i 
Sverige och globalt varit en viktig del av arbetet. 

Förändringar i biståndsbudgeten 
Under 2022 omfördelade regeringen en del av bistånds-
budgeten till att i Sverige finansiera den ökade kost-
naden för mottagandet av ukrainska flyktingar. Detta 
var något som PMU snabbt behövde hantera i vår egen 
budget. En konsekvens blev bland annat att planerade 
partnerskapskonsultationer (PPS) har ställts in. Mot 
bakgrund av den nya utmanande situationen blev 2022 
ett år då vi på PMU försökte utforska nya sätt att skapa 
förändring, och att hitta fler samarbeten. Vi etablerade 
företagsdialoger och företagssamarbeten samt utveck-
lade olika modeller för att skapa engagemang, bland 
annat genom att använda sång och musik för att kom-
municera våra frågor. Vi gick även in i samarbeten med 
akademin, i samtal om hur vi kan samspela bättre inom 
forskning och lärande. Vi har också varit aktiva i utveck-
lingen av svensk pingstmissions gemensamma arbete, 
där PMU har huvudansvar inom temat De mest utsatta.

Globalt nätverkande och globala mål 
Vi investerade också tid och kraft i att lära oss mer om 
kyrkan som samhällsaktör och har fördjupat dialogen 
med vårt globala nätverk inom Pingst. Bland annat 
har vi deltagit i arbetet med att ta fram gemensamma 
positionspapper för biståndsaktörer inom den glo-
bala pingstgemenskapen, om grunden för vårt sociala 
rättvisearbete, jämställdhet, vårt gemensamma påver-
kansarbete samt lärdomar från vad som fungerar bäst i 
kampen mot fattigdom och utsatthet. Upprättandet av 
en struktur för att gemensamt inom den globala pingst-
rörelsen kunna svara på humanitära kriser har också 
intensifierats.

Världens gemensamma målbild för fattigdomsbe-
kämpning, Agenda 2030, är en central referenspunkt för 
PMU. Under 2022 arbetade vi vidare utifrån vår femåri-
ga strategi PMU:s kompass mot 2025. Strategin har som 
syfte att öka PMU:s och lokala partners genomslag inom 
de områden där vi gemensamt bedömer att vi har ett 
tydligt mervärde och kan göra stor skillnad. Dess över-
gripande prioriteringar för perioden är demokrati och 
fred, jämställdhet samt miljö- och klimat. Inom strategin 
vill PMU bidra till ökad kunskap om religionens roll och 
trons betydelse för förändring, samt öka kunskapen om, 

Juni-oktober 2022 drabbades Pakistan av förö-
dande översvämningar där över 1700 personer 
omkom. � FOTO: FLI

Miljontals människors liv förändrades drastiskt när kriget i 
Ukraina bröt ut. � FOTO: MEDAIR/DALE MACMILLAN

Margret Lomulen är ansvarig för den kvarn som kvinnorna i Kakong i Kenya driver 
som ett kooperativ. Där lär sig kvinnorna av varandra och stöttar varandra till 
utveckling. � FOTO: PMU/ESTHER FLORES SEDMAN 

Mathias Tegnér, riksdagsledamot (S), var en av 
de svenska beslutsfattare som deltog i PMU:s 
seminarium i Almedalen. � FOTO: PMU
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Här arbetar PMU

STÖRSTA MOTTAGARLÄNDER 
Utvecklingsprojekt (miljoner SEK)
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Beräknat på ekonomiskt utfall*
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Utbildning 21 %

Mat &  
försörjning 
38 %

Socialt skydd 
10 %

Fysiskt skydd 4 % 

Hälsa 15 %

Basala förnödenheter 1 %

Psykosocialt stöd 1 %
Utbildning 1 %

Nutrition 4 %

Vatten, sanitet 
och hygien 9 %

Kontantbaserat 
stöd 18 % Fred och demokratisk 

kultur 27 %

Försörjning 22 %
Hälsa 15 %

Jämställdhet 9%

Miljö och klimat 5,1 %

Starkt civilsamhälle 1 %

*Procent av andel satsade kronor  
(inkluderar medel som vidareförmedlats)

Anslag/driftsbidrag

Pågående projekt

PMU:S VERKSAMHETSOMRÅDEN

HUMANITÄRA PROJEKT UTVECKLINGSPROJEKT
Beräknat på ekonomiskt utfall*

SÅ FINANSIERAS PROJEKTEN
 	
	 SEK:
Total omsättning PMU 2022	 256,4
		
Insamlade medel 2022	 40,2
		
Förbrukade bidrag:	 2022	
SMR/Sida utvecklingsprojekt 
och info/kom-anslaget:	 41,1
Radiohjälpen	 18,1
SMR/Sida humanitära projekt:	 8,6
UHR via SMR, praktikantstöd:	 1,3
Sida via ambassad:	 1,6
ECHO humanitära projekt:	 3,8
Bidrag Akelius Foundation:	 7,9
Totalt:	 82,4	
	
Antal utvecklingsprojekt i 26 länder	 82
Antal humanitära projekt i 11 länder	 22
Totalt antal projekt	 104
Totalt antal länder	 30

Miljoner

Vissa länder där PMU arbetar  
kan inte markeras i kartan av  
säkerhetsskäl. 

SRI LANKA
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FRED OCH DEMOKRATI JÄMSTÄLLDHET

Soldaten bytte ut vapnet mot pennan 
27-åriga Mohammad arbetade som 
soldat. Han tog ofta till hot och våld 
så fort det uppstod en konflikt. Vid 
ett tillfälle dödade han nästan sin 
morbror. Men idag har han lämnat 
det våldsamma bakom sig och be-
skrivs av sin omgivning som en helt 
förändrad man. Till och med hans 
son, som tidigare vägrat vara i hans 
närhet, kommer nu springande till 
dörren för att hälsa när Mohammad 
kommer hem.

– Jag har slutat att bära vapen, 
och gått tillbaka till att läsa och 
delta i humanitära initiativ. Jag har 
också slutat att tugga khat (växtba-
serad drog). I min by har vi många 
landfördelningskonflikter, men idag 
när jag involverar mig så bär jag inte 
längre vapen, utan en penna istället, 
berättar han. 

Mohammad är en av dem som del-

tagit i en av fredskurserna som PMU 
varit med och finansierat i Jemen. 
Den komplicerade väpnade konflik-
ten i kombination med ekonomisk 
kollaps och utbredd svält i landet 
har skapat en fruktansvärd humani-
tär kris.

PMU:S IMPLEMENTERANDE partner 
i Jemen arbetar med projekt som 
kombinerar humanitärt arbete, 
utvecklingsarbete och fred (se 
fakta trippelnexus). I de humanitära 
delarna av projektet (finansierat av 
andra givare) förses människor med 
matpaket eller enklare arbeten un-
der en begränsad tid där lönen kan 
investeras i långvariga inkomstmöj-
ligheter. Människor som upplever en 
ökad ekonomisk säkerhet och trygg-
het blir ofta mer öppna för att delta i 
andra aktiviteter som handlar om att 

skapa fred och utveckling, vilka är 
de insatser som PMU står med och 
finansierar.

Otrygghet, personlig nöd och 
trauma påverkar människors psyke 
och agerande. Empati och förmågan 
att se andras perspektiv kan begrän-
sas. Därför är psykosocialt stöd en 
viktig del av fredsarbetet. PMU:s 
partner skapar forum för möten 
och dialog där människor från olika 
grupper får mötas, exempelvis kvin-
nor och män eller att majoritetsbe-
folkning får möta en marginaliserad 
grupp i samhället. 

DE ARBETAR ÄVEN för ett ökat 
samhällsengagemang bland befolk-
ningen och tränar lokala samhälls-
kommittéer att gemensamt formu-
lera problem och hitta lösningar. Att 
inkludera annars marginaliserade 
grupper, såsom kvinnor och minori-
tetsgrupper, är viktigt.

När Mohammad deltog i fredskur-
serna fick han chans att bearbeta sitt 
eget trauma. Det ledde till att han 
började se människor i sin närhet 
på ett annat sätt. Han fick kontakt 
med nya människor och lärde sig att 
kontrollera sitt beteende.
*Mohammad heter egentligen något 
annat.

n  SÅ JOBBAR VI / FRED OCH DEMOKRATI

Demokratiinsatser handlar om att skapa en god demokratisk kultur 
och öka tolerans, deltagande och jämlikhet samt arbeta mot diskri-
minering. PMU:s partner stärker det civila samhället bland annat på 
gräsrotsnivå och tränar människor i att förstå och själva kräva sina 
rättigheter. De bedriver ofta opinionsbildning genom att till exempel 
skapa samhällsdebatt och dialog om fred och konfliktförebyggande 

arbete. Det är även viktigt att arbeta för att samhället styrs utifrån 
demokratiska principer, så att korruptionen minskar, rättsväsendet 
fungerar och mänskliga rättigheter respekteras. PMU:s partner är 
ofta en röst för de mest utsatta och fokuserar på påverkansarbete 
och samarbete med myndigheter.

Föräldrar och ungdomar pratar sex
PMU:s samarbetspartner i Benin, 
BUPDOS (pingstkyrkans utveck-
lingsorganisation), är modiga i sin 
strävan att bekämpa det könsbase-
rade våldet i landet. Tvångsäkten-
skap, bortrövande av flickor och 
våldtäkter är vanligt förekommande 
i regionen. BUPDOS har identifierat 
brist på kunskap inom sexuella och 
reproduktiva rättigheter som en 
viktig orsak till våldet. De arbetar 
därför med åldersanpassad sexu-
alundervisning för ungdomar och 
unga vuxna. 

30 UNGDOMAR inom olika  grup-
per i samhället har undervisats 
och blivit tränade i att själva föra 
kunskapen vidare till sina vänner i 
ungdomsgruppen. Det ledde till att 
man under 2022 nådde över 2 200 
tjejer och killar med sexualunder-
visning. Många ungdomsgrupper 
gjorde även utåtriktade event för att 
sprida informationen i samhället. 

Sexualundervisningen handlar om 
att ta medvetna beslut, om vikten av 
preventivmedel kopplat till gravi-
ditet, hiv-aids och andra sexuellt 
överförbara sjukdomar, men också 
om rätten till sin egen kropp samt 
om vad lagarna säger om våld mot 
kvinnor. 

MEN ATT PRATA SEX är väldigt 
tabubelagt i Benin. Därför arbetar 
BUPDOS även med dialog mellan 
föräldrar och ungdomar gällande 
sex. Och många föräldrar har visat 
stort intresse. Bara under 2022 har 
över 4 300 föräldrar fått sexualunder-
visning och utbildats i hur man kan 
prata med sitt barn om sex. Efteråt 
har 42,6 procent av föräldrarna upp-
gett att de att de nu gör det. Istället 
för att ge order börjar de inkludera 
barnen i diskussionerna. De ser bar-
nen och ungdomarna som individer 
med egna tankar och åsikter. ”För-
äldrarna törstar verkligen efter att 

lära sig hur man för dialog med sina 
barn”, skriver BUPDOS i en rapport. 

Organisationen arbetar också med 
religiösa ledare som ofta har stora 
möjligheter att påverka samhället 
och kulturen kopplat till könsbaserat 
våld. De får utbildning och verktyg 
för att stå upp för kvinnors rättighe-
ter. Det har lett till att allt fler ledare 
fördömer och anmäler övergrepp 
istället för att, som tidigare, delta i 
informella medlingar mellan släk-
tingar till offer och förövare. En av 
dem är Aliou Sossou som är en reli-
giös ledare ifrån moskén i distriktet 
Vekky.

– Min flicka var 19 år när hon 
blev gravid på grund av en lärare i 
skolan. Han ville inte ta ansvar. Tack 
vare utbildningen som jag fick för-
stod jag att jag kunde vända mig till 
en domstol med den här situationen, 
så det gjorde jag. Efteråt erkände 
läraren och ställdes till svars, berät-
tar han.

n  SÅ JOBBAR VI / JÄMSTÄLLDHET

Jämställdhet handlar om att kvinnor och män ska ha samma möj-
ligheter att forma sina egna liv. Att uppnå ett jämställt samhälle är 
ett mål i sig men också en förutsättning för en hållbar och fredlig 
utveckling i världen. PMU stöttar partner att arbeta genusmedvetet 
och med förändring både i praktiska och strategiska insatser. Det 
finns ett behov av att utmana strukturer som på olika sätt hindrar 

kvinnor, män, flickor och pojkar. I projektverksamheten arbetar våra 
lokala partner bland annat med genusroller, stereotyper, rätt till 
utbildning och försörjning, sexuell och reproduktiv hälsa, kvinnors 
organisering, kvinnor och flickors rättigheter vad gäller deltagande i 
beslut i familj och i samhälle, samt frihet från våld och övergrepp.

FAKTA: TRIPPELNEXUS 

•  Trippelnexus-metoden handlar om att 
binda samman humanitärt katastrofar-
bete med långsiktiga utvecklingsinsatser 
och arbete för fred. På så sätt möter man 
människors akuta behov samtidigt som 
man arbetar för att minska sårbarheten 
i samhället på sikt. Det konfliktkänsliga 
arbetssättet adresserar även de mänsk-
liga faktorer som driver på konflikter och 
hindrar utveckling.

I arbetet för fred är det viktigt att arbeta med människors personliga mående och psykiska 
utveckling men även att öka engagemanget för det gemensamma i samhället. �
� FOTO: PMU:S PARTNER JEMEN

PMU:s samarbetspartner i Benin tränar unga ledare till att undervisa ungdomsgrupper i sexualkunskap. Under 2022 nådde man över 
2 200 tjejer och killar. � FOTO: PMU/MATILDA NYAMAI 
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Fatme lärde sig räkna i vuxen ålder
Över 30 procent av Mauretaniens 
befolkning lever i fattigdom. PMU:s 
partner i Mauretanien arbetar till 
stor del med människor som bor 
ute på landsbygden, där torkan och 
fattigdomen gör det svårt för männ-
iskor att köpa den mat de behöver 
för att överleva. En målgrupp för 
projektet är kvinnor som inte kan 
läsa och räkna. Brist på utbildning 
gör dem sårbara för exploatering 
och lurendrejeri. Fatme är en 52-årig 
ensamstående mamma med fyra 
barn och två barnbarn. Hon säljer 
couscous, men har tidigare haft 
svårt att ta betalt och driva en vinst-
drivande affär på grund av hennes 
dåliga kunskaper i räkning. Genom 
PMU:s partner fick hon utbildning 

vilket öppnade helt nya 
möjligheter.

– Jag har aldrig ångrat 
mig. Nu har min verk-
samhet växt. Jag har lärt 
mig beräkna kostnader 
och utgifter för att sen 
veta hur mycket jag ska 
sälja couscousen för 
att gå med vinst. Jag 
har också fått stöd att 
tillsammans med andra kvinnor 
skapa ett kooperativ. Det gör att 
vi tillsammans kan köpa och sälja 
större mängder couscous och sälja i 
den stora staden, säger Fatme. 

Under 2022 har 651 kvinnor och 
64 män från de fattiga byarna Kobe-
ni och Moudjeria, tagit del av alfabe-

tiseringsprojekten. Förutom 
att lära sig läsa, skriva och 
räkna får de också utbild-
ning i vikten av hygien, 
hälsa, miljövård och om 
mänskliga rättigheter. I 

projektet utbildas även 
kvinnor i olika handarbeten. 

Nouhe är en 37-årig ensamstå-
ende fembarnsmamma som tillsam-
mans med ett kvinnokooperativ har 
fått lära sig att färga de handsydda 
sjalar som de tillverkar. Den nya 
färdigheten gör att kvinnorna kan ta 
bättre betalt för sina produkter. 

– Det här ger oss ny inkomst som 
hjälper våra familjer. Vi har blivit 
professionella färgare och vårt hand-
arbete värderas mer, säger Nouhe.  

Föräldrar ville själva studera när  
deras barn fick tillgång till skola

 
– Utbildning är nyckeln till utveck-
ling. Om barnen inte får tillgång till 
skola så kommer de bara fortsätta 
att leva på samma sätt som sina 
föräldrar. För att bryta fattigdomscy-
keln och förändra sina liv så behöver 
barnen gå i skolan, säger Lenita 
Gaffud.

Hon är ansvarig för tema utbild-
ning hos PMU:s samarbetspartner 
PMUI i Mindoro i Filippinerna. Ur-
sprungsbefolkningen mangyaner är 
en marginaliserad minoritetsgrupp 
som ofta utsätts för diskriminering. 
Uppe i ett avlägset bergsområde bor 
en av de fattigaste mangyanstam-
marna. PMUI har de senaste åren 
lobbat gentemot lokala och regio-
nala myndigheter för att få till en 
högstadieutbildning i byn Bayang, 

en av stammens byar. Både kostna-
derna och riskerna för barnen och 
ungdomarna att ta sig till skolor 
i andra byar eller städer gör att 
de flesta familjer inte kan skicka 
barnen till skolan. Flera barn har 
redan drunknat i den stora floden de 
behöver korsa och risken att utsättas 
för våldtäkt på vägen till och från 
skolan är stor när avståndet från 
hembyn är lång. 

UNDER PANDEMITIDEN 2021 lycka-
des PMUI efter intensivt påverkans-
arbete se till att mangyanerna i 
Bayang fick ta del av distansunder-
visning och under 2022 har nu den 
första högstadieskolan i området 
öppnat. En byledare har själv do-
nerat marken för att PMUI skulle 

kunna få myndigheterna att bygga 
en skola. Skolbyggnaden har än så 
länge bara ett tunt tak och saknar in-
nerväggar. De fyra klasserna måste 
samsas på ett och samma område, 
men glädjen över möjligheten att 
studera är påtaglig.

– Eleverna är väldigt lyckliga över 
att det inte är så svårt och farligt att 
ta sig till skolan. Och föräldrarna har 
blivit så inspirerade och glada att 
de själva nu vill gå till skolan och ta 
examen, berättar Lenita Gaffud. 

Myndigheterna avlönar nu tre 
lärare som undervisar barnen och 
ungdomarna utifrån deras olika 
kunskapsnivåer. Omkring 120 elever 
är nu inskrivna i skolan. 

PMUI:s arbete stöttas av PMU och 
pingstförsamlingen i Tenhult. 

Viktigt startskott med bygge 
av ny grundskola i Sydsudan
Barns rätt till att få gå i skolan är 
långt ifrån självklart i Sydsudan. 
Det är ett av de länder där barn utan 
skolgång är som störst. Tre av fem 
barn i Sydsudan har behövt hoppa 
av sin utbildning eller aldrig satt sin 
fot i ett klassrum. Bristen på skolor 
och utbildade lärare är mycket stor. 

Den statliga finansieringen för 
utbildning i Sydsudan är en av de 
lägsta i världen. Den administra-

tiva delen och styrningen inom 
utbildningssektorn är bristfällig 
och har blivit än sämre på grund av 
konflikterna i landet. Därför arbetar 
pingstsamfundet i Sydsudan för att 
bygga och driva grundskolor och 
andra högre utbildningar. 

Sedan tidigare driver samfundet 
14 grundskolor. I samarbete med 
PMU och pingstförsamlingarna i 
Jönköping och Lund har de under 

2022 därför byggt två nya skolklass-
rum i Makuriric payam, Rumbek i 
centrala Sydsudan. Det är början på 
en stor dröm om en hel grundskola 
med 16 klassrum som ska fyllas med 
upp till 2000 barn. I upptagnings-
området i Rumbek finns över 15 000 
barn. Sedan tidigare finns det endast 
tre grundskolor och de flesta barnen 
saknar därför helt tillgång till utbild-
ning. Starten med de två klassrum-
men har därför varit efterlängtad. 
Skolbygget har finansierats till stor 
del av PMU:s insamling för Barnens 
rätt och med hjälp av stiftelsen Ake-
lius Foundation. 

UNDER 2023 KOMMER Jönköping 
Pingst att fortsätta stötta arbetet 
genom att inreda skolklassrummen 
med fönster, bänkar och skrivtavlor. 

– Att så många barn i Sydsudan 
inte går i skola är ofattbart. Att till-
sammans kunna vara med och för-
ändra detta för en del barn i Rumbek 
känns väldigt betydelsefullt. Helt 
klart ett steg i rätt riktning!, säger 
Beatrice Bergroth pastor i Pingst 
Jönköping. 

n  SÅ JOBBAR VI / HÄLSA / UTBILDNING / FÖRSÖRJNING 

Hälsa, utbildning och försörjning handlar om de allra mest basala 
rättigheterna och grundläggande behoven för en värdig tillvaro. 
Trots framsteg brottas stora delar av världens befolkning, fram-
förallt kvinnor och flickor, fortfarande med brist på utbildning, 
dålig hälsa och skadliga kulturella traditioner. Kyrkan och andra 
trosbaserade organisationer har ofta en stark tradition av att arbeta 
inom dessa områden. En viktig metod i det arbetet är olika typer av 

självhjälpsgrupper där kvinnor, män och ungdomar ges stöd att or-
ganisera sig. Genom att spara små summor tillsammans kan de få 
tillgång till lån och utbildning inom exempelvis mänskliga rättighe-
ter, företagande, hantverkskunskap och hälsa, men också alfabeti-
sering. Grupperna står sedan starkare i sin möjlighet att påverka sin 
situation i förhållande till myndigheter och övriga samhället.

I upptagningsområdet i Rumbek finns över 15 000 barn men sedan tidigare bara tre grund-
skolor. Nu står två nya klassrum redo att inredas och ta emot nya elever. 
� FOTO: PMU:S PARTNER SPC 

Fatme

Nu behöver elever i högstadiet inte korsa den farliga bron över floden för att ta sig till skolan. Tillgång till undervisning finns nu i hembyn 
Bayang. � FOTO: PMUI/JUVELYN GUMAL-IN
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– Snälla fortsätt stödja detta projekt. 
Det förändrar för så många männ-
iskor. Jag kommer också ge av det 
jag får över för att projektet ska 
överleva, säger Ngobya Frugensio. 

Han är tvåbarnspappan som nyli-
gen tagit examen i den jordbruksut-
bildningen som PMU:s partner Just 
Earth driver i Uganda. Utbildningen 
har förändrat hela hans liv och nu 
är han ivrig att sprida kunskapen 
vidare till alla han känner. 

INNAN NGOBYA BÖRJADE 
jordbruksskolan hade han 
tappat all ork och var trött 
på livet. Inget gick som det 
skulle; hans två barn var 
alltid sjuka, det jordbruk 
han hade gav ingen 
utdelning och familjen 
var undernärd eftersom 
pengarna inte räckte till. 
Inte heller hade han råd 
att betala skolavgiften 
till barnen – all inkomst 
gick till att betala 
mediciner. Men sen kom 
Ngobya i kontakt med Just 
Earth. Han fick lära sig grunderna i 
hållbar odling, om hur man förodlar 
grödor, om gödsel och hantering av 
olika angrepp. Bara ett halvår in i 
utbildningen såg Ngobya den stora 
skillnaden i sitt eget jordbruk. Han 
delade upp sin mark i två delar – den 
ena för den egna familjens matför-
sörjning och den andra för grödor 
till försäljning. Ngobya började odla 
majs och sorgum och skörden ökade 
med upp till tre gånger så mycket. 
Nu har han också planterat 250 
kaffeplantor och har kunnat köpa yt-
terligare mark för ett bananplantage. 

– Det jag lärt mig är att du måste 
älska dina plantor, för då kommer 

Kyrkan får stopp på markbränning  
och planterar träd 
Både torka och översvämningar 
blir allt vanligare i ett av världens 
fattigaste länder, Burundi. Dålig 
skörd leder till svält och skogsav-
verkning skapar erosion med risk 
för allvarliga jordskred. En majoritet 
av den växande befolkningen hug-
ger ved för att laga mat över öppen 
eld. Okunskap kring avverkning 
har dock lett till att skogen börjar 
försvinna. Men under 15 år har nu 
pingstsamfundet CEPBU planterat 
mer än 38,8 miljoner träd. Av dessa 
har 28,1 miljoner träd planterats med 
stöd från PMU och Sida. Under åren 
2020-2022 handlar det om nästan 1,7 
miljoner träd. 

– När det är rätt tid på året samlar 
vi människor i de lokala kyrkorna för 
att dela ut trädplantor. Vi undervisar 

dem och ber dem göra en uppfölj-
ning för varje träd. Vårt budskap 
är att den som hugger ned ett träd 
måste sedan plantera tre nya, berät-
tar generalsekreteraren Nicolas 
Hakizimana. 

UNDER 2022 HAR 88 lokala religiösa 
ledare varit engagerade i arbetet för 
att för att mobili-
sera sina kyrkor och 
församlingsmedlem-
mar för trädplan-
teringen. Under 
samma år har också 
15 nya miljöklubbar 
bland skolelever 
startats upp. Även 
dessa är med och 
planterar fruktträd. 

CEPBU undervisar även kring håll-
bart jordbruk. Ett mål är att få bön-
derna att sluta elda och bränna den 
mark som de avser att odla på, utan 
istället ta vara på klippt gräs som 
gödning för jorden. Kyrkan lär också 
ut vilka grödor som kommer att tåla 
torka och förändringar i regncykler. 
Förändringsarbetet sker till stor 
del ideellt och engagerar unga och 
gamla samt män och kvinnor. 

– Alla gör det här. Efter att vi 
planerat träd så har vi också ett 
budskap att ge. Om både männen 
och kvinnorna får meddelandet 
tillsammans kan de gå hem och föra 
budskapet vidare till sina barn. Det 
kan förändra samhället, säger Nico-
las Hakizimana.

n  SÅ JOBBAR VI / MILJÖ

Klimatförändringarna är påtagliga i många länder i form av öken-
spridning, torka, erosion och översvämningar. PMU:s vanligaste 
insatser inom miljö handlar om hållbar användning av natur-
resurser, miljövänliga tekniker och metoder i hushåll och inom 
skogs- och jordbruk. En annan viktig del i miljöarbetet handlar om 

att förebygga och hantera miljö- och klimatkatastrofer. Framför allt 
arbetar PMU:s partnerorganisationer med att stärka individers och 
gruppers kapacitet att hantera miljöfrågor. Partnerorganisationerna 
samarbetar med myndigheter och andra aktörer kring miljöfrågor 
för att nå bättre och fler miljöresultat.

Kunskap 
om hållbart  
jordbruk 
förändrade 
Ngobyas liv 

de att älska dig tillbaka. 
Och du kommer att få pengar för att 
kunna betala skolavgifter och kunna 
få ett bättre liv, berättar Ngobya. 

IDAG KAN BARNEN återigen gå i 
skola och eftersom Ngobya har fått 
lära sig om vad som är näringsrik 
mat är barnen inte längre sjuka. 
Ngobya har till och med kunnat 
börja renovera och bygga ut sitt 
hus med hjälp av de pengar som 
jordbruket nu ger. I väntan på att 
kaffeplantorna ska växa till sig 
och generera inkomst har Ngobya 
planterat olika sorters örter under 
kaffeplantornas skyddande blad som 

han sedan säljer vidare. Grannar och 
människor i närområdet har märkt 
av den stora förändringen som skett 
i familjen och Ngobya är mer än 
glad att sprida kunskapen vidare till 
dem han känner. 

JORDBRUKSSKOLAN I UGANDA ar-
betar med flera aspekter i deltagar-
nas liv. Förutom hållbart jordbruk så 
handlar projektet om familj, företag 
och samhällsaktiviteter. Undervis-
ningen är både teoretisk och prak-
tisk. Och de får regelbundna besök 
av en agronom som ser hur det går 
med odlingen på den egna mar-
ken. Deltagarna får även kunskap i 
ekonomi och marknadsföring för att 
starta företag och skapa gemensam-
ma mikrofinansgrupper. Projektet 
finansieras av PMU och Citykyrkan i 
Stockholm. 

Tvåbarnpappan Ngobya Frugensio fick sina 
odlingar att flöda över av frukt och grönt 
efter att ha gått en kurs i hållbart jordbruk.
� FOTO: PMU/JONAS FÅLLSTEN

Nshimirimana Calinie är stolt över sitt plantage där hon odlar aubergine i Mweya, Gitega i Burundi. � FOTO: PMU/THERESE SVENSSON

1,7
Så många 
miljoner träd 
planterades 
under åren 
2020-2022. 
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SECOND HANDHUMANITÄRA INSATSER 

Akut stöd till krigsdrabbade i Ukraina 
Den 24 februari 2022 förändrades 
livet för miljontals människor när 
Ryssland invaderade Ukraina. Om-
världen har fördömt Rysslands 
agerande, men också stöttat 
Ukraina i insamlingar 
som slagit alla tiders re-
kord. PMU:s samarbets-
partner i Ukraina stöttar 
både de som tvingats på 
flykt men också de som 
outtröttligt står kvar 
och kämpar mitt i 
bombningarna.

PMU HAR TACK vare 
generösa gåvor från 
enskilda givare och 
från Radiohjälpen 
under året kun-
nat stötta ett flertal akuta insatser 
i Ukraina och dess grannländer. En 
av dem som fått stöd är 71-åriga 
Larisa som flytt till Lanivtsi i västra 
Ukraina. Hennes hemby låg nära 
ryska gränsen. 

– De första två veckorna gömde vi 

oss i en källare och hörde missiler 
utanför. När mitt barnbarn sa att 
han trodde att han skulle dö här så 

insåg jag att vi var tvungna att fly, 
säger Larisa.

Larisa och hen-
nes barnbarn har fått hjälp 
av PMU:s samarbetsor-
ganisation Medair, som 
under kriget fokuserat på 

att ge stöd i form av vatten, 
mediciner, hygienartiklar 

och skydd till flyktingar i Polen 
och internflyktingar i Ukraina. 
Sammanlagt har Medair hjälpt 
till mer än 500 000 människor 
under 2022 och de kommer att 

fortsätta sitt arbete i Ukraina 
även under 2023 med finansiering 

av PMU. Larisa hoppas en dag kun-
na återvända till sin hemby tillsam-
mans med sitt barnbarn, som sedan 
flykten till Lanivtsi har kunnat gå i 
skola och få en trygghet. 

– Jag är så tacksam för den 
hjälpen jag har fått. Jag är pensio-
när och det är knappt med pengar 

eftersom jag måste köpa el och ta 
mediciner på grund av min ålder. 

57-åriga överläkaren Svitlana är en 
av de som valde att stanna kvar i sin 
hemstad även när bomberna föll och 
staden Trostianets blev ockuperad 
av ryska militärer. Hon har bevittnat 
fasansfulla scener av död och förstö-
relse, men att fly och lämna arbetet 
på sjukhuset var aldrig ett alternativ. 
Hon behövs på plats, konstaterar 
hon. Ockupationen av Trostianets 
pågick under krigets första 31 dagar 
och medföljde stora utmaningar. 
Matleveranser upphörde och medici-
nen tog slut. Sjukvårdsteamet kunde 
inte längre behandla patienter som 
exempelvis var beroende av insulin, 
många dog därför i avsaknad av 
medicin. Även barnklinikens lokaler 
förstördes i stridigheterna. Efter 
ockupationen har Svitlana och hen-
nes kollegor fått hjälp av Medair att 
börja reparera och bygga upp nya 
lokaler som, när de är färdiga, ska 
kunna ge vård till de 5 000 barn som 
bor i närområdet. 

n  SÅ JOBBAR VI / HUM

PMU har sedan starten 1965 arbetat med trosbaserade rörelser och 
lokala organisationer med stora nätverk. Genom åren har miljontals 
människor nåtts med humanitärt stöd – främst genom de lokala or-
ganisationerna, men även genom internationella samarbetspartner 
som haft närvaro i det aktuella landet under längre tid. Vårt breda 
nätverk gör att vi snabbt kan agera när en kris eller katastrof inträf-
far. Under 2022 stöttade vi 22 humanitära insatser i 11 länder. Det 

var första året sedan 2014 som PMU fick EU-medel för humanitära 
insatser. År 2022 var däremot sista året som PMU fick beviljat stöd 
från Sida för det humanitära arbetet. 

De totala kostnaderna för PMU:s samlade humanitära arbete har 
sedan 2016 ökat från ca 13,9 miljoner till 28,7 miljoner under 2022. 
468 tusen av dessa handlar om ett vidareförmedlat stöd. Totalt sett 
nåddes 461 760 människor.

PMU Second Hand ger bättre  
resultat än någonsin
Under 2022 har PMU Second Hand 
ökat försäljningen med över 30 
procent och överskottet har ökat till 
dubbelt så mycket.

Efter att PMU under pandemin 
hade startat fem nya butiker så var 
målsättningen för år 2022 att få 
alla butikerna att klara av en ökad 
kundtillströmning med det arbetet 
som krävs för att både samla in och 
bereda tillräckligt med varor. Vi har 
därför under året bara signerat två 
nya butiksetableringar som kom-
mer att starta under första halvan av 
2023. Men dessa två butiker visar på 
den härliga bredd av engagemang 
som finns i våra församlingar. 

I MORA HAR VI EN av landets yngsta 
pingstförsamlingar, Hope Dalarna, 
som inte ens har etablerat en fast 
kyrkolokal innan de väljer att satsa 
på en PMU-butik. De vill genom 
butiken utöka sociala insatser i 
Mora men också bidra till insatser 

runt om i vår värld. Samtidigt har 
vi en hundraårsfirande församling i 
Smyrna Göteborg som bygger nya 
kyrkolokaler och väljer att lägga i en 
ny växel för att kunna vara med och 
bidra genom en nyetablering av en 
PMU Second Hand i Hisings Kärra.

VI KAN KONSTATERA att fler och fler 
kunder strömmar till våra butiker 
och stundtals har det varit en utma-
ning att öka farten så mycket som 
våra fantastiska kunder efterfrå-
gar. När vi summerar året för våra 
PMU-administrerade butiker kan vi 
konstatera att alla butikerna når All 
time high när det gäller försäljning 
men ännu viktigare är att de också 
når All time high när det gäller över-
skott. Behoven runt om i vår värld är 
fortsatt väldigt stort. Så vi behöver 
den tillväxten. 

Samtidigt som intresset för se-
condhand fortsätter att öka ser vi att 
fler och fler av insamlade gåvor, hos 

andra aktörer, fraktas långa sträckor 
genom landet innan de når slutan-
vändaren. Långa transportsträckor 
påverkar negativt den nödvändiga 
klimatomställningen. Därför fortsät-
ter vi att utveckla våra butikers lo-
kala gåvomottagningar för att skapa 
större möjlighet för gåvorna att hitta 
nya ägare så nära inlämningen som 
möjligt. 

NÄR KRIGET I UKRAINA drog i gång 
togs många initiativ ute i butikerna. 
Vi erbjöd bland annat våra kunder 
möjlighet att lägga till en extra 
gåva direkt i kassan i samband med 
sina köp vilket gav ett otroligt bra 
gensvar. Det kändes gott för kunder, 
anställda och volontärer i våra buti-
ker att kunna vara med och göra en 
extrainsats. Samtidigt vet vi att varje 
dags försäljning innebär god hjälp 
för många människor genom de pro-
jekt som PMU och församlingarna är 
engagerade i. 

Larisa

Svitlana

En majoritet av flyktingarna från Ukraina är kvinnor och barn då de flesta männen inte har fått fly med sina familjer.�
� FOTO: MEDAIR, DALE MACMILLAN
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n  SÅ JOBBAR VI / KOMMUNIK ATION OCH PÅVERK AN 

Med kommunikations- och insamlingsarbetet vill PMU sprida 
kunskap om, skapa engagemang för och generera resurser till 
långsiktiga utvecklingsprojekt och akuta humanitära insatser. 
Tidningen PMU, webbsidan pmu.se, nyhetsbrev och sociala medier 
är exempel på kanaler som används för detta arbete. Direkta möten 
med människor är också en viktig del i arbetet. Därför anordnas 
event i secondhandbutiker, aktiviteter på sommarkonferenser, 
seminarier, konserter och besök i församlingar. Runt om i landet 
finns dessutom eldsjälar vars engagemang är av stor betydelse för 

vårt uppdrag. Att stödja de initiativ som tas av enskilda individer och 
grupper är därför en viktig del av verksamheten. För den som vill 
stödja PMU:s arbete finns möjlighet att bli månadsgivare, Livräd-
dare, Barnens rätt-vän eller på annat sätt ge ett ekonomiskt bidrag 
till verksamheten. PMU arbetar även med strukturell förändring 
på institutionell nivå genom ett riktat påverkansarbete där vi för en 
aktiv dialog med politiker och företrädare för olika myndigheter, 
som Sida och UD.

Kördagar, föreställningar och en nylanserad musikal. 
Under 2022 har PMU arbetat mycket med sång och musik 
för att kommunicera och tala till människor om internatio-
nella teman såsom Globala målen, medmänsklighet samt 
fred och försoning i världen.  

Musikduon Urban och Carina 
Ringbäck har tillsammans med 
PMU under året besökt fyra av 
Sveriges pingstförsamlingar för att 
i samarbete med församlingarnas 
musikliv arrangera en körhelg med 
avslutande konsert. Sång och musik 

under körhelgerna har varvats 
med engagerande mellansnack om 
internationella frågor och mission. 
De fyra arrangemangen i Eskilstuna, 
Växjö, Värnamo och Umeå har varit 
väldigt uppskattade.    

– Det finns unika möjligheter att 

Tro fick en plats under global miljökonferens
Den globala miljökonferensen Stockholm+ 50 anordnades i juni 2022. 
PMU var på plats för att lyfta det trosbaserade perspektivet på miljö-
frågor och hållbarhet. Tillsammans med andra trosbaserade organi-
sationer arrangerade PMU ett officiellt sidoevent på konferensen som 
både riktade sig utåt och inåt till den egna rörelsen. Budskapet med 
#faith4action handlade om att trosbaserade perspektiv behöver inklu-
deras i omställning till en hållbar värld. Samtidigt har kyrkor och andra 
religiösa samfund ett ansvar att agera och prioritera miljöfrågorna i sina 
egna sammanhang. 

Ny rapport: Så är det globala Pingst  
engagerat för rättvisa och hållbarhet 

Under hösten lanserade PMU och Pingst en forsk-
ningsrapport tillsammans med Pascal Andréasson 
om de globala pingströrelsernas engagemang för en 
rättvis och hållbar värld. Rapporten presenterades 
under Världspingstkonferensen i Sydkorea i oktober. 
Den tar upp flera exempel på det som sker i pingst-
rörelser världen över. Det handlar om sociala insat-
ser som utbildning och hälsa, men också fredsarbete. Rapporten tar upp 
det holistiska tankesätt som finns inom pingströrelsernas verksamheter. 

– I flera rörelser är detta en pågående process med en ökad medveten-
het, berättar Pascal Andréasson. 

Möte mellan PMU och makthavare i Almedalen

Under ett av PMU:s seminarium på Almedalsveckan medverkade Roger 
Buhendwa, projektledare vid Panzi Foundation i DR Kongo. Seminariet 
handlade om konfliktmineraler där Roger Buhendwas erfarenhet från DR 
Kongo gav en direkt inblick i problematiken. Under och efter seminariet 
fick han tillsammans med PMU möta svenska makthavare med intresse 
för frågan. I panelen fanns personal från Sveriges ambassad i DR Kongo, 
politiker från Kristdemokraterna och Socialdemokraterna samt hållbar-
hetschefen för Västtrafik. Seminariet utmynnade i betydelsefulla samtal 
där utmaningarna och behoven på marken i DR Kongo blev mycket mer 
konkreta tack vare Roger Buhendwas deltagande. 

– Denna rikedom på mineraler som finns i Kivuprovinsen i DR Kongo 
är något som befolkningen själva upplever som en förbannelse och som 
de beskriver som sin olycka. För de som tjänar på att exploatera minera-
lerna gör det på bekostnad av lokalbefolkningens hälsa och liv, sa Roger 
Buhendwa.

Kommunikation genom musik som talar till hjärtat 
göra skillnad om man kombinerar 
församlingarnas missionsengage-
mang och PMU. Vi vill ge inspiration 
till det som redan görs och till nya 
initiativ. Det är en glädje att tillsam-
mans med församlingar få göra 
något positivt, i en tid när hopplös-
heten breder ut sig, säger Urban och 
Carina Ringbäck.

KONCEPTET MED körhelgerna till-
sammans med Ringbäcks kommer 
även att fortsätta in i 2023. 

En annan musiksatsning som lan-
serades under hösten 2022 var ”Jor-

den runt på en och en halv timme”, 
en musikal om de Globala målen, 
arrangerad i ett samarbete mellan 
Credo Gospel och PMU. Publiken får 
ta plats som flygplanspassagerare på 
en resa där det berättas om världens 
största grupparbete Agenda 2030 
genom teater, sång och musik. 

– Tillsammans ”reser vi” till några 
PMU-projekt där paragraferna blir 
till verklighet och med de färg-
glada kuberna som känns igen från 
de Globala målen. Allt sker mot en 
fond av gospelmusik, säger Johanna 
Litsgård Lebourne. 

HON HAR SKRIVIT och regisserat 
musikalen, och sjunger i Credo 
gospel, men är också kommunika-
tions- och insamlingschef på PMU. 
Syftet med musikalen är att visa på 
hur vi alla är delaktiga i arbetet för 
att uppnå målen, vad som görs idag 
och vad vi som individer kan göra. 
Musikalen kommer att fortsätta 
sättas upp på flera platser i olika 
församlingar under 2023. 

Carina och Urban Ringbäck har under året hållit kördagar i svenska pingstförsamlingar och Credo gospel har med hjälp av diverse karaktärer i en flygplansrad gestaltat FN:s Globala mål i en nylanserad musikal.
� FOTO: PMU/LINUS JÖNSSON 

Medverkande i PMU:s seminarium i Almedalen från vänster: Johanna Litsgård 
Lebourne, moderator PMU, Mathias Tegnér (S), Gudrun Brunegård (KD), Hanna Björk, 
Västtrafik, Roger Buhendwa, Panzi Foundation, DR Kongo, Joakim Wohlfeil, Diakonia, 
Mikael Jägerskog, PMU. Joachim Beijmo, svenska ambassaden i DR Kongo (via länk).
� FOTO: PMU/ESTHER FLORES SEDMAN
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